*In the Context of the Number Symbolism: “The Garîb-Nâme”*

**Aysun ÇELİK\***

*Gazi Türkiyat, Bahar 2019/24: 67-92*

**Öz:** XIII. ve XIV. asırda Anadolu’da gelişen Türk din ve tasavuf edebiyatının öncü şairlerinden olan Âşık Paşa’nın (d. 670/1272) Kırşehir’de, 730/1329-30’da kaleme aldığı Garîb-nâme adlı 10.613 beyitlik hacimli mesnevisi devrin inanışlarının, inancının, ilminin ve müellifinin hayat tecrübesinin kayda değer bir edebî mahsulüdür. 10 Bâb ve 10 Bâb içinde de 10’ar Destân halinde tertip edilen Garîb-nâme, müellifin kâinata hikmet nazarıyla bakmasına bağlı olarak sayılara yüklenen anlamlar ve bu anlamlarla ilgili kabuller bakımından da dikkate değerdir.

Bu çalışmada; sayıların Türk inanışlarındaki kullanımlarından yola çıkarak mezkûr eserde motif/formel/sembol olarak kullanılan sayılar incelenmiş, sayılara atfedilen inanışların ve hikmet arayışlarının klasik Türk edebiyatı metinlerinde nasıl yer bulduğu Garîb-nâme örneği üzerinden ortaya konulmuştur.

**Anahtar Kelimeler:** Âşık Paşa, Garîb-nâme, sayı, sembol, hikmet

**Abstract:** The voluminous story of Âşık Pasha (b. 670/1272), who is one of the leading poets of Turkish religion and Sufi literature in Anatolia in the thirteenth and fourteenth centuries, and which he received in (730/1329-30) in Kırşehir, “Garîbnâme”, is a worthy crop of religion, beliefs, as opposed to the opposite. As its name suggests; “Garîbnâme”, which is about 10.613 couplets a product of strange approaches and interesting conclusions, is an important work that makes people believe through the beliefs of the people.